МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении плановых объемов
высокотехнологичной медицинской
помощи, установленных для
медицинских организаций,
включенных в перечень медицинских
организаций, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую
помощь за счет средств бюджета
Калужской области с учетом
субсидии из федерального бюджета в
целях софинансирования расходов,
возникающих при оказании
гражданам Российской Федерации,
проживающим на территории
Калужской области
высокотехнологичной медицинской
помощи, не включенной в базовую
программу обязательного
медицинского страхования, по
перечню видов высокотехнологичной
медицинской помощи,
установленному в рамках программы
государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2021 год

В соответствии с Дополнительным соглашением от 28.12.2020 № 056-09-2020-044/2
к Соглашению от 23 декабря 2019 № 056-09-2020-044 «О предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Калужской области в целях софинансирования расходных
обязательств Калужской области, возникающих при оказании гражданам Российской
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую
программу обязательного медицинского страхования, по перечню видов
высокотехнологичной медицинской помощи, установленному в рамках программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
соответствующий финансовый год и плановый период» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2021 год плановые объемы высокотехнологичной медицинской
помощи, установленные для медицинских организаций, включенных в перечень

медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь за
счет средств бюджета Калужской области с учетом субсидии из федерального бюджета в
целях софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам Российской
Федерации, проживающим на территории Калужской области высокотехнологичной
медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского
страхования, по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи,
установленному в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи на 2021 год (далее -  Плановые объемы
высокотехнологичной медицинской помощи), согласно приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций, включенных в перечень медицинских
организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в
базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного
бюджета, организовать оказание высокотехнологичной медицинской помощи, в
соответствии с Плановыми объемами высокотехнологичной медицинской помощи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г Министр А.Ю. Цкаев

г

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от ,  ̂ №

Плановые объемы высокотехнологичной медицинской помощи (далее -  ВМП),
установленные для медицинских организаций, включенных в перечень медицинских

организаций, оказывающих ВМП за счет средств бюджета Калужской области с
учетом субсидии из федерального бюджета в целях софинансирования расходов,

возникающих при оказании гражданам Российской Федерации, проживающим на
территории Калужской области ВМП, не включенной в базовую программу

обязательного медицинского страхования, по перечню видов высокотехнологичной
медицинской помощи, установленному в рамках программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год

Номер группы
ВМП

Виды профиля ВМП Объемы ВМП на
2021 год (чел.)

ГБУЗ КО « Калужская областная клиническая больница»
1Абдоминальная хирургия 6
5 Акушерство и гинекология 17

13 нейрохирургия 5
14 нейрохирургия 3
15 нейрохирургия 7
36 Офтальмология 30
37 Офтальмология 18
46 Сердечно-сосудистая хирургия 28
50 Сердечно-сосудистая хирургия 6
59 Торакальная хирургия 8
64 Травматология и ортопедия 25
65 Травматология и ортопедия 102
68 Травматология и ортопедия 8
75 Урология 23
76 Урология 4
80 Эндокринология 10

ИТОГО 300
ГБУЗ КО « Калужский областной клинический онкологический диспансер»

19 Онкология 140
20 Онкология 106
21 Онкология 32

5 Акушерство и гинекология 14
ИТОГО 292

ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая Роща»
50 Сердечно-сосудистая хирургия 2

ИТОГО 2

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К. Н. Шевченко

75 Урология 20
76 Урология 3
63 Травматология и ортопедия 2
64 Травматология и ортопедия 28
65 Травматология и ортопедия 110
68 Травматология и ортопедия 10

5 Акушерство и гинекология 2
46 Сердечно-сосудистая хирургия 11

ИТОГО 186

ИТОГО 780

f

с